




 

 

 

 

 

 

 

Memo  

 

 

10 maart 2017 

M168985.002/TCR 

Maatschap .......,  
Motivatie aspecten en vragen uit quickscan Flora & Fauna (ECH.AEL.EC01 d.d. 4-3-2015) 

 

Voor het plan van het bedrijf, de realisatie van een viertal nieuwe stallen is onder meer een 

quickscan Flora en Fauna uitgevoerd. In deze scan, rapport ECH.AEL.ECO1 van Econsultancy, worden 

een aantal vragen opgeworpen die in deze memo aan de orde komen. 
 
De vragen en antwoorden: 

1. Vraag: 
Wordt in de plannen rekening gehouden met het broedseizoen (en broedgevallen)?  
 
Antwoord: 
Het plan voorziet in de realisatie van een viertal stallen op grond die nu als akkerbouwland 
(agrarisch) in gebruik is. Dit wil zeggen dat broedplaatsen of mogelijke broedplaatsen niet 
aangetast zullen worden. 
Verder zal met de start van de uitvoering van de werkzaamheden rekening worden 
gehouden met mogelijke nesten (broedplaatsen) in de directe nabijheid van de 
bouwwerkzaamheden. Hiermee wordt voorkomen dat de rust bij broedende vogels wordt 
verstoord. 
 

2. Vraag: 
Blijven de bomenrijen langs de Groeneweg en de Montforterstraat duurzaam intact en 
behouden deze hun aaneengesloten karakter? 
 
Antwoord: 
De bestaande bomenrijen langs de Groeneweg en de Montforterstraat worden door 
uitvoering van het plan niet aangetast. Het bestaande aaneengesloten karakter blijft 
daarmee bestaan en wordt zelfs versterkt als gevolg van de landschappelijke inpassing (zie 
inpassingsplan G. Paumen) 
 

3. Vraag: 
Blijven de bomenrijen langs de Groeneweg en de Montforterstraat onverlicht of wordt b.v. 
gebruik gemaakt van zogenaamde batlampen? 
 
Antwoord: 
De bomenrijen langs genoemde wegen blijven onverlicht, er zal geen straatverlichting 
gerealiseerd worden. Daarnaast zal er slechts summier gebruik gemaakt worden van 
erfverlichting en zal de huidig bestaande verlichting slecht gering aangepast worden. Dit 
heeft te maken met de situering van de nieuwe bedrijfsgebouwen. De nieuwe gebouwen 
worden gespiegeld met de bestaande gebouwen, hierdoor sluiten ze met hun “erfzijde” aan, 
aan het bestaande erf c.q. de achterzijde van de bestaande gebouwen. Op dit binnen-erf 
vindt het “werkverkeer” van het bedrijf plaats. Hier wordt voer aangevoerd, en vindt de 
afvoer van dieren en mest plaats. De bestaande verlichting is hierbij reeds voldoende en 
hoeft niet uitgebreid te worden. 
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4. Vraag: 
Wordt de afwateringssloot gedempt als deze droog staat? 
 
Antwoord: 
De bestaande afwateringssloot staat gedurende een groot gedeelte van het jaar droog. 
Demping van deze sloot zal enkel uitgevoerd worden als deze droogstaat. Verder zal er op 
enige afstand van deze sloot een nieuwe afwateringssloot gerealiseerd worden, de 
bestaande sloot wordt “verplaatst”. Langs de nieuwe en langere sloot zal tevens 
erfbeplanting aangeplant worden, er ontstaat hiermee nieuwe flora en fauna en een habitat 
voor dieren. 
  

5. Vraag: 
Op welke manier zijn de effecten van b.v. licht en geluid op de vleermuizen meegenomen in 
de aanvraag Natuurbeschermingswet 1998? 
 
Antwoord: 
Aan het bedrijf is voor de uitvoering van de plannen op 16 december 2013 een vergunning 
verleend op basis van artt. 16 en 19d van de Natuurbeschermingswet 1998 (2012-0265). Bij 
de aanvraag voor deze vergunning is naast een effectenindicator tevens een beoordeling 
van de effecten op de omliggende Natura2000-gebieden uitgevoerd. 
Aangezien de Natura2000-gebieden Abdij Lilbosch en voormalig Klooster Maria-Hoop beide 
vleermuizenkolonies zijn, zijn ook deze gebieden met foerageergebieden beoordeeld op 
mogelijke effecten. 
Als bijlage zijn de effectenindicator en het overzicht en beoordeling van de effecten, die 
gebruikt zijn bij de NB-aanvraag, bij de Memo gevoegd. 

  

 

 

ing. A.M.C.M. Crasborn 

Aelmans Ruimte, Omgeving & Milieu BV 




